

2015年10月14日

各位

会社名 イオン株式会社
 代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也
 (コード番号8267 東証第一部)
 問合せ先 執行役 経営企画担当 山梨 広一
 (電話番号 043-212-6042)

(訂正)「2016年2月期第2四半期決算補足資料(第91期)」の一部訂正
 及び資料追加に関するお知らせ

2015年10月7日に開示いたしました「2016年2月期第2四半期決算補足資料(第91期)」において、記載内容の一部訂正及び資料の追加をいたしましたので、お知らせいたします。

記

I. 訂正内容

イオンリテール株式会社「4. 部門別売上高構成比・荒利益率 (Share of Sales and Gross Margin Ratio by Product Category)」の一部数値を訂正

※訂正箇所には下線を付しております。

【訂正前】

	2015/8			GMS		
	売上高	構成比	荒利益率	売上高		荒利益率増減
	Sales	Share	GPM	構成比	既存比	GPM Change
				Share	Per Comp.Stores	(Point)
衣料 Clothing	<u>1,173</u>	19.2%	36.2%	20.5%	-2.7%	-0.1
食品 Food	5,311	57.5%	23.9%	57.1%	-0.5%	+0.3
住居余暇 Home, Digital, Sports and H&BC	2,085	22.6%	26.6%	22.3%	-2.7%	-0.6
その他 Others	62	0.7%	19.1%	0.2%	+49.7%	+4.0
直営合計 Total	9,232	100.0%	26.8%	100.0%	-1.4%	-0.0

【訂正後】

	2015/8			GMS		
	売上高	構成比	荒利益率	売上高		荒利益率増減
	Sales	Share	GPM	構成比	既存比	GPM Change
				Share	Per Comp.Stores	(Point)
衣料 Clothing	<u>1,773</u>	19.2%	36.2%	20.5%	-2.7%	-0.1
食品 Food	5,311	57.5%	23.9%	57.1%	-0.5%	+0.3
住居余暇 Home, Digital, Sports and H&BC	2,085	22.6%	26.6%	22.3%	-2.7%	-0.6
その他 Others	62	0.7%	19.1%	0.2%	+49.7%	+4.0
直営合計 Total	9,232	100.0%	26.8%	100.0%	-1.4%	-0.0

II. 追加内容

「10. 事業別主要企業明細 (Breakdown by Operating Segment)」を別紙内容にて7ページ目に追加

※該当ページ以降のページ番号を変更しております。

以上

(別紙)

連結 (CONSOLIDATED RESULTS)

*連結数値(P.1~15)は特に記載がない限り2016年2月期第2四半期累計期間(2015年3月1日~8月31日)の数値です。
Consolidated results figures in this brief summary (P.1~15) are for period from Mar. 1st, 2015 to Aug. 31st, 2015 unless otherwise specified.

10. 事業別主要企業明細(Breakdown by Operating Segment)

※各事業の会計は、マネジメント・アプローチに基づく数値です。複数事業を営む事業会社は、それぞれが主要とする事業に属します。
Figures of Business total based on management approach. Companies operating plural operations belong to the business segment where the company has its main operation.

百万円(Millions of Yen)

	営業収益			営業利益			経常利益			四半期純利益			総資産 Total Assets	持分比率 % of Share- holding
	Operating Revenue			Operating Income			Ordinary Income			Net Income				
	2014/8	2015/8	前年同期増減 YoY Change	2014/8	2015/8	増減 Change	2014/8	2015/8	増減 Change	2014/8	2015/8	増減 Change		
イオンリテール(株) AEON Retail Co., Ltd.	1,060,218	1,062,928	+0.3%	-7,514	-9,957	-2,442	-7,071	-9,591	-2,519	-5,631	-8,681	-3,049	1,177,283	100.00
イオン北海道(株) AEON Hokkaido Corporation	77,804	78,194	+0.5%	3,603	3,405	-197	3,353	3,431	78	1,865	1,711	-154	93,416	81.15
(株)サンデー[連結] SUNDAY CO., LTD. [Consolidated]	25,228	24,984	-1.0%	983	704	-279	990	705	-284	592	367	-225	32,050	76.99
イオン九州(株) AEON KYUSHU CO., LTD.	121,462	119,822	-1.4%	-1,879	-2,083	-204	-1,275	-1,924	-649	-1,131	-2,013	-882	103,192	69.79
GMS事業 General Merchandise Store Business	1,344,046	1,370,929	+2.0%	-4,357	-8,712	-4,355	-	-	-	-	-	-	-	-
ユニティスーパーマーケット・ホールディングス(株) United Super Markets Holdings Inc. [Consolidated]	-	329,380	-	-	7,158	-	-	7,277	-	-	3,378	-	252,901	37.87
マックスバリュ北海道(株) Maxvalu Hokkaido Co., Ltd.	48,571	51,097	+5.2%	565	409	-155	610	447	-162	279	-90	-370	26,905	61.19
マックスバリュ東北(株) Maxvalu Tohoku Co., Ltd.	57,011	57,906	+1.6%	222	717	494	220	691	471	113	515	401	25,479	71.05
マックスバリュ東海(株)[連結] Maxvalu Tohoku Co., Ltd. [Consolidated]	103,931	108,911	+4.8%	1,216	1,817	601	1,256	1,773	517	424	584	160	71,690	69.63
マックスバリュ西日本(株)[連結] Maxvalu Nishinippon Co., Ltd. [Consolidated]	134,942	137,943	+2.2%	833	2,303	1,469	997	2,437	1,439	-29	658	688	94,977	61.91
マックスバリュ中部(株)[連結] Maxvalu Chubu Co., Ltd. [Consolidated]	81,675	86,694	+6.1%	-526	1,138	1,665	-497	1,137	1,634	-517	129	646	48,529	66.74
マックスバリュ九州(株)[連結] Maxvalu Kyushu Co., Ltd. [Consolidated]	72,377	76,411	+5.6%	508	872	364	522	900	377	244	333	89	35,655	78.07
SM・DS事業 Supermarket and Discount Store Business	1,216,028	1,556,966	+28.0%	-8,619	6,105	14,724	-	-	-	-	-	-	-	-
ミニストップ(株)[連結] MINISTOP CO., LTD. [Consolidated]	79,177	96,743	+22.2%	2,005	2,709	704	2,625	3,249	623	1,012	1,389	377	131,367	51.66
小型店事業 Small-sized Store Business	152,759	178,139	+16.6%	1,458	2,163	704	-	-	-	-	-	-	-	-
ドラッグ・ファーマシー事業 Drugstore and Pharmacy Business	80,132	294,429	+267.4%	1,299	8,211	6,912	-	-	-	-	-	-	-	-
総合金融事業(※1) Financial Services Business	153,003	175,291	+14.6%	21,036	27,289	6,253	-	-	-	-	-	-	-	-
イオンモール(株)[連結] AEON Mall Co., Ltd. [Consolidated]	97,692	111,705	+14.3%	18,420	20,478	2,058	18,047	19,659	1,611	10,275	9,796	-479	931,217	49.78
デベロップメント事業 SC Development Business	117,531	132,632	+12.8%	18,211	20,877	2,666	-	-	-	-	-	-	-	-
イオンデベロップメント(株)[連結] AEON DELIGHT CO., LTD. [Consolidated]	134,049	142,783	+6.5%	7,702	8,121	418	7,725	8,139	413	4,380	4,682	302	129,355	62.67
株イオンファンタジー[連結](※2) AEON Fantasy Co., Ltd. [Consolidated]	23,744	27,860	+17.3%	1,751	1,267	-483	1,785	1,057	-728	850	517	-333	42,666	67.63
株ツツワイ[連結] ZWEI CO., LTD. [Consolidated]	1,898	1,955	+3.0%	74	40	-34	97	54	-43	77	29	-48	5,006	67.19
株ジーフット GFOOT CO., LTD.	54,038	53,777	-0.5%	2,745	3,196	450	2,750	3,192	441	1,569	1,678	108	55,670	72.09
株コックス[連結] COX CO., LTD. [Consolidated]	11,092	11,153	+0.5%	5	108	102	107	205	98	-132	21	153	20,835	68.75
サービス・専門店事業 Services and Specialty Store Business	360,126	374,715	+4.1%	14,549	16,400	1,850	-	-	-	-	-	-	-	-
【ご参考】アセアン事業(※3)(※5) 【Reference】ASEAN Business	97,144	117,369	+20.8%	2,338	1,476	-861	-	-	-	-	-	-	-	-
【ご参考】中国事業(※4)(※5) 【Reference】China Business	81,387	100,705	+23.7%	-948	-2,171	-1,223	-	-	-	-	-	-	-	-
国際事業(※6) International Business	177,650	217,110	+22.2%	1,284	-968	-2,252	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の事業 Other Business	6,843	5,959	-12.9%	-1,149	-1,733	-584	-	-	-	-	-	-	-	-
調整額 Adjustments	-176,570	-231,285	-	-344	2,633	2,977	-	-	-	-	-	-	-	-
連結 Total	3,431,551	4,074,889	+18.7%	43,369	72,266	28,897	48,606	72,852	24,245	2,021	2,129	108	8,118,184	-

*営業収益欄の斜体数値は、売上高です。Italic numbers are sales figures.

(※1) 総合金融事業においては、イオン連結期間(3月1日から翌年2月末)に合わせ、イオンファンタジーサービス(株)の業績数値を取り込んでいます。

従って、同社の決算期(4月1日から翌年3月末)に基づいた業績数値とは異なります。

In Financial Services Business, Aeon Co., Ltd. consolidates Aeon Financial Service Co., Ltd.'s financial results from Mar. 1st to the end of Feb. to meet the fiscal year of the Aeon Co., Ltd. Therefore, these figures do not match the numbers of financial statement reported by Aeon Financial Service Co., Ltd. whose fiscal year is from Apr. 1st to the end of Mar.

(※2) 株イオンファンタジーは2016年2月期第1四半期よりたな卸資産の評価方法の変更に伴い、2015年2月期第2四半期の数値については、変更後の区分方法により作成しています。

The method for inventory valuation used in Aeon Fantasy Co., Ltd. changed beginning with the first three months of the fiscal year ending Feb. 29th, 2016. Along with this, the figures for the six months ended Aug. 31st, 2014 have been recast to reflect the change in accounting policy.

(※3) 【イオンマレーシア連結業績】営業収益: 63,740百万円、四半期純利益: 2,137百万円(会計期間: 2015/1/1~2015/6/30)

Operating revenue and net income of consolidated Aeon Co.(M) Bhd for the period between Jan. 1st, 2015 and Jun. 30th, 2015 were ¥63,740million and ¥2,137million respectively.

(※4) 【イオンストアーズ香港連結業績】営業収益: 69,907百万円、四半期純利益: 910百万円(会計期間: 2015/1/1~2015/6/30)

Operating revenue and net income of consolidated Aeon Stores (Hong Kong) Co., Ltd. for the period between Jan. 1st, 2015 and Jun. 30th, 2015 were ¥69,907million and ¥910million respectively.

(※5) 国際事業の地域別内訳は、単純合算数値となります。

The regional breakdown for the international business are simple combined totals.

(※6) 国際事業の連結対象期間は主として1月1日から6月末の業績数値を取り込んでいます。

Consolidated financial statements for the International Business reflect results mainly for Jan. 1st to the end of Jun.

為替換算レート(Exchange rates)	通貨 Currency	2014/8 期中平均 (Average for 1H FY2014)	2015/8 期中平均 (Average for 1H FY2015)
イオンマレーシア(AEON Co.(M) Bhd.)	1マレーシアリンギット(MYR)	31.43円(JPY)	33.23円(JPY)
イオンストアーズ香港(AEON Stores (Hong Kong) Co., Ltd.)	1香港ドル(HKD)	13.23円(JPY)	15.54円(JPY)